Gráfica e Editora Cidade Verde Ltda                       2.000                      2,50                                 5.000,00 
PREÇO MÉDIO                          -                      2,90                                  5.800,00

Da planilha acima, extrai-se que o preço médio total estimado anual revelado pela pesquisa é na ordem de R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais).

Por fim, em função do valor contratual (R$ 5.800,00), cabe ressaltar que para essa contratação deverá ser observado o que determina o art. 48, I, da Lei nº 123/2006, com redação dada pela Lei
Complementar nº 147/2014, ou seja, o processo licitatório será destinado exclusivamente à participação de microempresas e empresas de pequeno porte, cuja previsão deverá constar no Edital.